
 
 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Столбищенская средняя 

общеобразовательная школа 

 имени Героя Советского 

Союза Алексея Петровича 

Малышева»  

Лаишевского муниципального 

района  
Республики Татарстан.  

 

 

Татарстан Республикасы Лаеш 

районы муниципаль бюджет 

гомуми белем   учреждениесе 

“Советлар Союзы Герое 

Алексей Петрович Малышев 

исемендәге Столбище урта 

гомуми белем мәктәбе” 

 

 

422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10. 

Тел.(факс) (884378)4-14-41 

 

ПРИКАЗ 

   от  2  сентября 2024 года                                                                          №     171- О.Д.                                                                                
О  развитии школьного театра. 

      В соответствии с перечнем поручений Президента  Российской Федерации  от 28.08.2021 

г. (   Пр. - 1808 ГС, п.2., г-2 ) «  По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам» , во исполнение пункта 10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении 

и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры, расширения культурного диапазона обучающихся,  и на основании  

приказа  МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан»  от 12.09.2023 г., №406, 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в 2024-25 учебном году на базе ОУ работу  школьных театров: «Шавели»( 

на татарском языке), руководитель Хазиева М.М., «Вдохновение», руководитель 

Бакина С.А. , «Dream» на английском языке, руководитель Юлдашева Г.Р. 

2. Утвердить рабочие программы дополнительного образования «Школьный театр» на 

2024-25 учебный год ; 

3. Разместить  программы в Навигаторе дополнительного образования до 20.09.2024  г.; 

4 Заместителю директора по ВР Юлдашевой Гульнаре Ринатовне своевременно 

обновлять информацию по «Школьному театру»;  

5 Заместителю директора по ИКТ Дюбановой Ольге Анатольевне своевременно 

размещать предоставленную обновленную информацию в  разделе «Школьный театр» 

на сайте школы; 

6 Разработать план работы школьного театра на 2024-25 учебный год, включая в себя  не 

менее 3-х театральных постановок: 

- патриотической направленности; 

- по мотивам народных праздников, традиций ( к конкурсу «Без берге!»); 

- по популяризации здорового образа жизни; 

 

 

 



 

6.1. План должен включать в себя: участие в мероприятиях по театральному направлению, 

смотры, конкурсы чтецов, участие в фестивалях различных уровней, в коллективных 

творческих делах, посещение театров РТ, РФ и учреждений культуры не менее 1 раза в 

четверть ; 

6.2. Предоставить план работы школьного театра в МКУ «Управление образования 

Лаишевского муниципального района РТ» не позднее 10.09.2024 г. На электронный адрес 

Сапожниковой Н.В. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Юлдашеву Гульнару Ринатовну.  
 

 

Директор школы:_______________Романова И.Ю. 

 

 

С приказом ознакомлены: 1)___________2)_____________ 

 


		2024-10-16T11:27:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




